
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

 

Bricherasio,     24  ottobre      2016 

Prot. _7583_/I7 

All’Albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020: Realizzazione ambienti digitali –  

Progetto PON-FESR 10.8.1.A3- FESRPON-PI-2015-231 –  

CUP F77D16000010007  - CIG  6762529777 – 

VARIAZIONE FORNITURA NOTEBOOK 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il  D.Lgs. 50/2016, concernente l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture, in particolare l'art. 36 c. 6; 

VISTO  il  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 "Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e 

ambienti per I'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il bando FESR-PON pubblicato con avviso prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 (“Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle 

competenze chiave”); 

VISTA la comunicazione prot. AOODGEFID/5888  del 30/03/2016, con la quale l'istituto ha ottenuto il 

finanziamento  per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231 “R.R.: Rete e Robotica 

per approcci didattici innovativi ed inclusivi” 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie comunitarie, redatto ai sensi dell'art. 30, comma 1, 35, 37 e 38 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ai 

sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 ed adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 15 giugno 2016; 

VISTA la determina dirigenziale a contrarre prot. 5017/I7 del 1 luglio  2016 per l'avvio delle procedure di 

acquisizione di forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. 50/2016) per 

l'affidamento delle forniture previste dal progetto PON identificato con codice 10.8.1.A3- FESRPON-PI-

2015-231  - CUP F77D16000010007 - CIG 6762529777; 

VISTI i documenti di gara , consistenti nella RDO n. 1304398 “10.8.1.A3- ESRPON-PI-2015-231” e nei 

relativi allegati (Disciplinare di gara e capitolato tecnico); 

VALUTATE in data 24/8/2016, tramite piattaforma MEPA, le offerte presentate; 

VISTO che l'offerta risultata al minor prezzo è quella della ditta MEDIA DIRECT  s.r.l.; 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


VISTE le comunicazioni della ditta aggiudicataria assunte al protocollo ai numeri 7242/I7 del 10/10/2016 e 

7568/I7 del 21/10/2016 riguardanti la necessità di sostituzione del  modello di notebook  indicato nella RDO 

(non più reperibile sul mercato) con altro modello con pari caratteristiche tecniche 

VISTA  la  risposta  della dirigente l’Autorità di Gestione al quesito inoltrato da questo Istituto circa la 

possibilità di sostituzione di prodotti oggetto della RDO 

VISTA la relazione della Progettista, dalla quale risulta che le caratteristiche tecniche sono corrispondenti a 

quelle indicate nella RDO 

 

DETERMINA 

 

l'accettazione dell’offerta della ditta MEDIA DIRECT   s.r.l. di sostituzione  al medesimo prezzo pattuito  

dei seguenti articoli oggetto della RDO n. 1304398 “10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231”   : 

 

Oggetto della RDO: 

n.  27   Notebook  LENOVO E50-80-15,6”-I3-4GB-HDD500  WIN 7/10 PRO – Garanzia 3 anni 

 

 Nuovo modello proposto: 

n. 27   Notebook  LENOVO Essential  B50-50-15,6”-I3-5005U-4GB-SSHD500 –W7/10PRO-Garanzia 3 

anni 

 

 

 

                                                                                 IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO   

                                                                                           Prof. Roberto BECCARIA                              
                                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 82/05 e smi 


		2016-12-05T16:16:29+0100
	BCCRRT69R26H727N




